
 
Comune di Lecco 

         Comune di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 

 

 

 

 
DELIBERAZIONE DELLA 

GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  135  del  16.9.2013 
 
 

 

OGGETTO:    

 

 

 

 

TRIBUTO COMUNALE SUI RIFIUTI E SUI SERVIZI -  PAGAMENTO PRIMA 

RATA O RATA UNICA ANNO 2013: PRECISAZIONI. 

 
 

 

 

L'anno duemilatredici e questo giorno sedici del mese di settembre alle ore 14.15 nella Sede 

Comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Sigg: 

 

 

Virginio Brivio SINDACO P 

Vittorio Campione VICESINDACO A 

Francesca Bonacina ASSESSORE P 

Ivano Donato ASSESSORE A 

Martino Mazzoleni ASSESSORE P 

Francesca Rota ASSESSORE P 

Michele Tavola ASSESSORE P 

Armando Volontè ASSESSORE P 

Elisa Corti ASSESSORE P 

                      

Presiede l'adunanza il Dott. VIRGINIO BRIVIO  in qualità di SINDACO assistito dal 

Segretario Generale Dott. PAOLO CODARRI  incaricato  della  redazione del  presente verbale. 

 

IL SINDACO 

 

accertata la validità dell’adunanza per il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e 

sottopone all'approvazione della Giunta Comunale la seguente proposta di deliberazione: 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 135  del 16.9.2013  - COMUNE DI LECCO 

  

rif. PROPOSTA  prot. n 48970 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Richiamate le deliberazioni del Consiglio Comunale n. 38 del 17.06.2013 e n. 54 del 09.09.2013 

con le quali sono stati approvati i termini per il pagamento del tributo; 

dato atto che secondo quanto previsto dai suddetti atti: 

- la scadenza della prima rata o rata unica è indicata entro il 16 di settembre 2013; 

- l’articolo 27, comma 2, del Regolamento per l’applicazione del tributo comunale sui rifiuti e 

sui servizi prevede che “…Al fine di agevolare gli adempimenti del contribuente il Comune 

provvede all’invio ai contribuenti di un apposito invito di pagamento contenete l’importo 

dovuto…”; i pagamenti devono essere effettuati mediante modello F24 o bollettino postale;  

preso atto sia dei ritardi che si sono verificati sia nella consegna degli avvisi di pagamento ai 

contribuenti sia delle eventuali difficoltà nella trasmissione e ricezione telematica; 

visto l’articolo 10, comma 2, della l. 212/2000 “Disposizioni in materia di statuto dei diritti del 

contribuente” il quale prevede che “Non sono irrogate sanzioni né richiesti interessi moratori al 

contribuente, …. qualora il suo comportamento risulti posto in essere a seguito di fatti direttamente 

conseguenti a ritardi, omissioni od errori dell’amministrazione stessa”; 

ritenuto che la suddetta disposizione sia applicabile al versamento della prima rata o rata unica del 

tributo in questione scadente il 16 settembre 2013, non procedendo all’applicazione di sanzioni ed 

interessi di mora qualora il versamento sia effettuato con un ritardo non superiore ai 30 giorni 

rispetto alla predetta scadenza, vale a dire entro il 16 ottobre 2013; 

visto il parere di regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 49 del d.lgs. 267/2000;  

visto il vigente Statuto comunale; 

visto l’art. 48 del d.lgs. 267/2000 “Competenze delle Giunte”; 

 

 

Con voti unanimi espressi nei modi di legge 

 

DELIBERA 

 

1. di dare atto che, per le motivazioni espresse in premessa che integralmente si richiamano, per la 

prima rata o rata unica di versamento del tributo scadente al 16 settembre 2013 si rende 

applicabile la disposizione prevista dall’articolo 10, comma 2, della l. 212/2000; 

2. di dare, altresì, atto che nell’ipotesi in cui il contribuente effettui il versamento della prima rata 

o rata unica entro il 16 ottobre 2013, ossia con un ritardo non superiore a 30 giorni dalla 

prevista data di scadenza, non sono applicati interessi di mora e sanzioni; 

3. di mandare al Settore Finanziario, società partecipate gare e contratti per gli adempimenti di 

competenza; 

 

 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 135  del 16.9.2013  - COMUNE DI LECCO 

  

Stante l’urgenza, con separata votazione, con voti unanimi 
 

DELIBERA 

 

l’immediata eseguibilità della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del decreto 

legislativo n. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 135  del 16.9.2013  - COMUNE DI LECCO 

  

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

  

                    IL SINDACO                                               IL SEGRETARIO GENERALE 

          f.to  VIRGINIO BRIVIO                                           f.to PAOLO CODARRI 

     

 

                                                                                                                                                                      

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, certifica che la presente deliberazione: 

     - è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il 18.9.2013 vi rimarrà per 15 giorni 

consecutivi fino al 3.10.2013 , ai sensi dell’art. 124, 1° comma, D.Lgs.n. 267/2000. 

     - è stata comunicata  ai Capigruppo Consiliari in data 18.9.2013 . 

                                                                                                                     

                                                                                                    

      Lì,    18.9.2013                                                               IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                                   f.to  PAOLO CODARRI 

 

 

 

CERTIFICATO  DI ESECUTIVITA’ 

 

    

La presente deliberazione E’ DIVENUTA ESECUTIVA in data ________________ 

       

 

 

     Lì, ………………                                                                   IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                   

 
 
                                                   


